
Zprávy z obce 
Školství 
Kultura 
Spolky  
a organizace 
Sport  
Inzerce

XV. ročník 
5/2023 
květen

Jirenský zpravodaj – XV. ročník. Periodický tisk územně samosprávního celku – měsíčník. Vydavatel: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny, 
e-mail: obec.jirny@jirny.cz, tel: 281 962 945. Redakce a místo vydání tamtéž. Příspěvky zasílat na e-mail redakce: zpravodaj.jirny@seznam.cz.  
Za redakční radu: Bc. Šárka Hanušová, Kateřina Kudrnková, Mgr. Michaela Vodičková, Marcela Hrubantová, Ing. Lucie Proroková MBA. Měsíčník 
je dostupný na internetové adrese obce www.jirny.cz.  Náklad 1150 kusů – občanům obcí Jirny a Nové Jirny do schránek zdarma.  Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři.  Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha – Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 18 995.  Redakční uzávěrka červnového čísla je 25. května 2023. 

PŘEČTĚTE SI:

Zprávy z obce 
Školství 
Kultura 
Spolky  
a organizace 
Sport  
Inzerce



ZPRÁVY Z OBCE

  ZPRÁVY Z OBCE

2

Slovo starostky 

 

Milí jirenští a novojirenští, 
jsem ráda, že Vám v úvodu našeho měsíčníku mohu napsat pár slov o změnách 
v našem zpravodaji. Jak jste možná zaznamenali, v březnovém čísle proběhla 
výzva na obsazení místa nového šéfredaktora a na místo se přihlásila slečna  
Kateřina Kudrnková. Díky ní i spolupráci kolegyň z redakční rady mohou nastat 
ve zpravodaji změny a já jsem za ně moc ráda. 
Zpravodaj vycházel v této podobě od listopadu 2015 a myslím, že nadešel čas, 
aby moji úlohu někdo ve zpravodaji nahradil a já se tak budu moci více věnovat 
obecním věcem a starostem, které Vás trápí a které budou ku prospěchu naší 
obce a jejích obyvatel. Po více než 7 letech nastal čas na změnu vzhledu našeho 

časopisu a ta nastane již od příštího čísla. Přesto se nezmění to, že může kdokoliv do časopisu přispět a po-
moci tím k lepší informovanosti či prezentaci společenských a sportovních akcí. Budu se na první nové číslo 
těšit společně s Vámi a věřím, že jej budete číst rádi tak, jako doposud. 
Abych však nezůstala jen u zpravodaje a jeho změn, budu Vás každé číslo informovat o tom, co se v naší obci 
chystá či které akce právě probíhají. K tomu bude současně sloužit i rubrika „Krátké zprávy z obce“, kde se 
dozvíte to nejdůležitější, co se právě děje. 
Začíná měsíc květen a v jeho polovině Vás čekají májové slavnosti a 14.5. chystáme Vítání občánků. 
Květen je také lásky čas, a tak mi dovolte popřát všem našim obyvatelům, sousedům, přátelům, známým, 
dospělým i dětem hodně lásky, štěstí a spokojenosti a krásně prožité květnové dny. 
Užijte si jarní pohody a mějte se rádi. 

Šárka Hanušová, Vaše starostka 

Krátké zprávy z obce: 
l začala realizace nových autobusových zastávek v ul.  

Zámecká 
l začala rekonstrukce komunikací v ulicích Pod Lesem  

a Letenská v Nových Jirnech 
l připravuje se zahájení provozu skateparku – čekáme  

na termín kolaudace, bez níž nelze skatepark otevřít  
a dodělání oplocení 

l v následujících týdnech proběhne v obou částech obce  

čištění komunikací po zimě a opravy vodorovných  
dopravních značení 

l obec požádala o dotaci na realizaci atletického oválu  
v areálu ZŠ 

l vyhlášeno konkursní řízení na ředitele/ředitelku Ma- 
teřské školy v Jirnech 

l Jirenský zpravodaj má novou šéfredaktorku a od  
příštího čísla bude mít i novou podobu 

VÝŇATEK ZÁPISU Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE JIRNY 
konaného dne 25. 4. 2023 v myslivecké chatě v Nových Jirnech 

Program: 
1) Zpráva o hospodaření ZŠ za rok 2022 
2) Úprava zřizovací listiny pro ZŠ 
3) Vyhlášení konkursního řízení na ředitele MŠ Jirny 
4) Informace k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
5) Koupě pozemku parc.č. 1752/4 o výměře 56 m2 do majetku obce Jirny 
6) Výpůjčka části pozemku parc.č. 1752/7 
7) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s fi. ČEZ Distribuce k parc. č. 1582/1, 1582/27 
a 1581/1 
8) Různé – vegetační úpravy ZŠ a jejího okolí 
9) Diskuse, návrh usnesení, závěr 



ZPRÁVY Z OBCE

33

Přítomni: dle presenční listiny – 11 zastupitelů, 1 omluven, 1 zastupitel přišel v 19:10 a dále bylo tedy 
zastupitelstvo přítomné v počtu 12 zastupitelů. 
 
A) Úvod – zahájení zasedání 
Paní starostka přivítala zastupitele i přítomnou veřejnost. Konstatovala, že veřejné zasedání zastu-
pitelstva bylo řádně svoláno, je zde přítomno 11 členů zastupitelstva a obecní zastupitelstvo je 
schopno se právoplatně usnášet a hlasovat. 
Zopakovala program dnešního zasedání a požádala přítomné členy zastupitelstva, aby se hlasováním 
vyjádřili k navrženému programu. 
Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Před zahájením dnešního zasedání bylo zastupitelstvo požádáno o přidání dalšího bodu do pro-
gramu jednání - schválení podpisu smlouvy o dílo na výstavbu atletického oválu v ZŠ Jirny z důvodu 
splnění termínu pro podání žádosti o dotaci na tuto stavbu. 
Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Paní starostka dále uvedla, že je třeba jmenovat návrhovou komisi a pověřit dva členy ověřením  
zápisu. 
návrhová komise – Hrubantová, Strejcová 
ověření zápisu – Nový, Ing. Lehečka 
Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
V případě potřeby hlasovat, je navrženo hlasování veřejné, případná diskuse k danému bodu ihned. 
Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Dále konstatováno, že zápis z předchozího veřejného zasedání, které se konalo 22. 3. 2023 v Kultur-
ním domě v Jirnech, byl řádně ověřen, nebyly proti němu podány žádné námitky a je zveřejněn na  
webových stránkách obce Jirny v části „Zápisy a usnesení“. 
V souladu ustanovením § 83 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, a ustanovením § 8 zákona  
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, paní starostka oslovila zastupitele, zda chce někdo na úvod dnešního 
zasedání oznámit hrozící střet zájmů při projednávání a rozhodování o schválených bodech dneš-
ního programu. 
Oznámení o možném střetu zájmů učinili: 
Mgr. Bc. Hana Kudrnová, a to k bodu 1) a 2). 
 
B) Jednání zastupitelstva dle programu 
1. Zpráva o hospodaření ZŠ za rok 2022 
Základní škola Jirny skončila s kladným hospodářským výsledkem ve výši 1.144.375,56 Kč z hlavní 
činnosti a 30.577,50 Kč z hospodářské činnosti a finanční výbor navrhuje celou částku převést do re-
zervního fondu. 
Usnesení č. 1: ZO souhlasí s převedením kladného hospodářského výsledku ZŠ Jirny ve výši 
1.144.375,56 Kč z hlavní činnosti a 30.577,50 Kč z hospodářské činnosti do rezervního fondu ZŠ. 
Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. Bc. Kudrnová) 
 
2. Úprava zřizovací listiny pro ZŠ 
ZŠ Jirny má zřizovací listinu, která stanoví práva a povinnosti příspěvkové organizace. Podle čl. VII, 
oddíl B, odst. 1 písm. b) musí ZŠ žádat o souhlas obce pokaždé, když chce přijmout jakýkoliv účelový 
finanční dar, bez ohledu na částku. Zastupitelstvo proto jednalo o úpravě toto ustanovení upravit 
tak, aby souhlas nebyl vyžadován při přijímání finančních darů do výše 15 000,- Kč, které by tak škola 



ZPRÁVY Z OBCE

4

mohla přijímat bez dalšího a o souhlas by žádala pouze v případě darů nad tuto částku. 
Usnesení č. 2: ZO souhlasí s úpravou čl. VII, oddíl B, odst. 1, písm. b) zřizovací listiny ZŠ Jirny v násle-
dujícím novém znění: 1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze 
majetek potřebný k výkonu činností, pro které byla zřízena, a to majetek nabytý: a) bezúplatným pře-
vodem od zřizovatele, b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Předchozí písemný 
souhlas musí být pro jednotlivý právní úkon s výjimkou přijetí peněžitého daru do výše 15.000,- Kč  
v jednotlivém případě. Souhlas zřizovatele bude vydán na základě předloženého soupisu přislíbe-
ných darů. Touto zřizovací listinou poskytuje zřizovatel předchozí souhlas pro přijetí finančních darů 
do výše 15.000,- Kč za jednotlivý dar. 
Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. Bc. Kudrnová) 
 
3. Vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku MŠ Jirny 
V souladu se zněním školského zákona je potřeba vyhlásit konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky 
MŠ. Vyhlášení konkursního řízení bude vyvěšeno na úřední desce, zveřejněno na webu a na jiných 
místech, kde se zájemce dočte všechny požadavky a náležitosti přihlášky do konkursního řízení. 
Přihlášky lze podat do 17.5.2023 na podatelnu OÚ a předpokládaný nástup je od 1.8.2 023. 
Usnesení č. 3: ZO souhlasí s vyhlášením konkursního řízení na ředitele/ředitelku MŠ Jirny se sídlem 
5. května 333, Jirny, IČ: 70986568. 
Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
4. Informace k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
S účinností od 1. ledna 2023 došlo k novele nařízení vlády č. 318/2017 Sb., které stanoví výše odměn 
neuvolněných členů zastupitelstva obce. Nařízení vlády 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
318/2017 Sb. navyšuje možné výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev obcí. 
Zastupitelstvo obce Jirny rozhodlo, že navýšení odměn zastupitelů nevyužije a bude i nadále pobírat 
odměnu ve stávajících částkách dle nařízení vlády, které bylo platné ke dni jejich zvolení. 
Zastupitelstvo obce současně navrhuje odměnu pro členy výboru obce, kteří nejsou současně zvo-
lenými zastupiteli ve výši 2.500,- Kč za kalendářní rok. 
Usnesení č. 4: ZO souhlasí s následující výší odměn neuvolněným členům zastupitelstva a členům vý-
borů obce: Neuvolněný místostarosta – 35.795,- Kč měsíčně Předseda výboru nebo komise – 3.978,- 
Kč měsíčně Zastupitel, člen výboru nebo komise – 3.314,- Kč měsíčně Člen nebo předseda výboru 
nebo komise, který není zastupitelem – 2 500,- Kč ročně. 
Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
5. Koupě pozemku parc.č. 1752/4 v k.ú. Jirny, obec Jirny, o výměře 56 m2 do majetku obce Jirny 
Z důvodu rekonstrukce ulice Pod Lesem, která byla zahájena minulý týden, je potřeba získat do ma-
jetku obce část komunikace a to č.parc. 1752/4, druh pozemku ostatní plocha, komunikace o výměře 
56 m2 za cenu 250,- Kč/m2. 
Záměr odkupu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Zastupitelé obce Jirny byli se zněním smlouvy pře-
dem seznámeni. 
Usnesení č. 5: ZO souhlasí s koupí pozemku parc.č. 1752/4 v k. ú. Jirny, obec Jirny, do majetku obce 
Jirny za cenu 250,- Kč/m2 a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
6. Výpůjčka části pozemku parc.č. 1752/7 v k.ú. Jirny, obec Jirny 
Vlastník pozemku s předchozího bodu požádal o možnost výpůjčky části pozemku 1752/7 v k. ú. Jirny 
v části obce Nové Jirny pro účely parkování aut autoškoly, respektive o možnost výpůjčky části  
pozemku pro 3 parkovací místa. Protože tento žadatel odprodal obci pozemek parc.č. 1752/4 pro  



ZPRÁVY Z OBCE

5

realizaci opravy komunikace za cenu, která je nižší než cena, za kterou pozemek získal do svého vlast-
nictví, zastupitelstvo se rozhodlo výpůjčku poskytnout, a to na dobu 3 let, výhradně pro účely auto-
školy, kterou žadatel provozuje. V celé ulici budou zřízena parkovací místa, která byla navržena již  
v projektové dokumentaci na rekonstrukci této ulice, proto to pro obec nepředstavuje v podstatě 
žádnou změnu, ani finanční náklad. Ostatní parkovací místa mohou volně použít obyvatelé lokality, 
zejména z ulic, kde kvůli její šířce nebude parkování možné. 
Záměr byl řádně vyvěšen na úřední desce a zastupitelé byli se zněním smlouvy předem seznámeni. 
Usnesení č. 6: ZO souhlasí s výpůjčkou části pozemku parc.č. 1752/7 v k.ú. Jirny, obec Jirny, na dobu 
3 let, a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
7. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se spol. ČEZ Distribuce k pozemkům parc.  
č. 1582/1, 1582/27 a 1581/1 v k.ú. Jirny, obec Jirny 
V březnu minulého roku byla s obcí uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene pro společnost ČEZ Distribuce k vedení NN pro pozemek parc.č. 1582/15 v k.ú. Jirny, pro stavbu 
RD. Vedení je realizováno v ulici Luční přes pozemky obce parc.č.1582/1, 1582/27 a 1581/1 v k.ú. Jirny. 
Za toto věcné břemeno obec obdrží jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši. 
Usnesení č. 7: ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene pro společnost ČEZ Dis-
tribuce, a.s., IČ: 24729035, na pozemcích parc.č. 1582/1, 1582/27 a 1581/1 v k.ú. Jirny, obec Jirny, a po-
věřuje starostku podpisem této smlouvy. 
Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
8. Uzavření smlouvy o dílo na výstavbu atletického oválu v ZŠ 
Obec požádala o dotaci z MMR na akci „Výstavba atletického oválu a víceúčelového hřiště u ZŠ Jirny“. 
Na základě výběrového řízení se vítězem stala firma PRECOL s.r.o., která podala nejnižší nabídku  
a zvítězila tak nad dalšími dvěma uchazeči a to firmou Sport Construction a.s. a SWIETELSKY stavební 
s.r.o. Vítězná nabídka je ve výši 5.870.060,46 Kč bez DPH. Uzavření smlouvy o dílo s řádně vysoutě-
ženým dodavatelem je podmínkou pro získání této dotace. 
Usnesení č. 8: ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s dodavatelem firmou PRECOL s.r.o., IČ: 
26461935, na výstavbu atletického oválu a víceúčelového hřiště u ZŠ Jirny a pověřuje starostku pod-
pisem této smlouvy. 
Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
9. Různé – vegetační úpravy ZŠ a jejího okolí 
Paní starostka shrnula investiční akce, které v obci aktuálně probíhají či probíhaly. 

l V loňském roce proběhla v Základní škole Jirny výsadba zeleně v rámci akce – „Vegetační  
úpravy ZŠ Jirny a jejího okolí“. Na tuto akci požádala obec obdržela dotaci ze Státního fondu  
životního prostředí na částku 1.402.787,- Kč. Zakázka byla řádně ukončena a proběhlo plnění. 

l Byla zahájena rekonstrukce komunikací Pod Lesem a Letenská v Nových Jirnech a po jejich  
skončení bude rekonstrukce komunikací pokračovat v Jirnech v ulici Pionýrů. 

l Byla zahájena výstavba nových autobusových zastávek v ulici Zámecká – stavební firma Neu- 
mann již zahájila první práce, V této investici budou realizovány dvě nové autobusové  
zastávky na ul. Zámecká, které budou vymístěny z jízdního pruhu. 

l Zastupitelstvo obce řeší problém se stavem památných lip na hrázi jirenského Návesního  
rybníka. Lípy jsou státem chráněné a obec do nich nemůže zasahovat, přestože nejsou v dob- 
rém stavu a ohrožují kolemjdoucí. Odbor životního prostředí nařídil zajistit arboristu na  
památné stromy, který musí zpracovat posudek stavu stromů a návrh opatření. Do té doby  
však musí být lidé v okolí Návesního rybníka obezřetní a obec z tohoto důvodu umístila na  
hráze rybníka upozornění. 

l V obou částech naší obce proběhlo v poslední době několik akcí, které obec realizovala např. 



ZPRÁVY Z OBCE

6

Velikonoční jarmark či Ukliďme Jirny a Nové Jirny. Akce byly povedené, měly velkou účast.  
Starostka pozvala všechny na nedělní Čarodějnice na Vyšeráku v Jirnech. 

ZO bere na vědomí zmíněné investiční a jiné akce. 
 
10. Diskuse s občany, návrh usnesení, závěr 
Dotaz – zastávka ve směru do Jiren – dotaz ohledně pokácení ořešáku. Paní starostka dodává, že  

veškeré kácení probíhalo na základě dendrologických posudků a ořezány/pokáceny byly  
pouze ty stromy, jejichž zdravotní stav to vyžadoval. 

Dotaz – opravy ulic, které nemají finální povrch – tyto ulice byly nyní pouze zaměřeny tak, aby mohla  
být připravená PD; k opravám bude docházet postupně v nadcházejících letech. Obec vede  
seznam komunikací a začne opravovat nejprve ty, které jsou bez jakéhokoliv povrchu. Násle- 
dovat budou ulice, které mají spodní vrstvu (recyklát), např. lokalita Kaštanka, Nad hřbito- 
vem atd. Proběhla diskuze ohledně povrchu v ul. Kaštanová, která je každoročně opravována  
stříkaným asfaltem. 

Dotaz – dopravní značení v Cyrilovské ul. (ul. Na Jablonce). Starostka dodává, že značení bylo insta- 
lováno podle rozhodnutí dopravní policie. Platí zde přednost zprava, která má být automa- 
tická v křižovatkách, které nejsou označeny jinak. Pro větší přehlednost může být i v této  
křižovatce nakreslená čára upozorňující na přednost zprava. 

Dotaz – podnět k tomu, aby pozvánka na ZO byla zveřejňována i ve Zpravodaji. To je možné, je-li  
termín znán v předstihnu před uzávěrkou daného čísla. Uzávěrka čísla je k 25. dni v měsíci,  
poté se dělají korektury a grafický návrh, záleží i na kapacitě tiskárny. Tisk probíhá běžně k  
10. dni v měsíci, následně je Zpravodaj distribuován do schránek. 

Dotaz – na situaci ohledně výstavby hasičské zbrojnice v Nových Jirnech. Stavební povolení bude  
třeba v 7/2023 prodloužit. Bude potřeba zkusit znovu požádat o dotaci, vše závisí na financích. 

Dotaz – utržený svod na KD – bude zkontrolováno a případně opraveno. 
Dotaz – zda je v rámci podzimního úklidu ulic plánované i čištění kanálových košů? Ano, toto udě- 

lají obecní zaměstnanci. 
Dotaz – ohledně případných změn uliční sítě v lokalitě Luční. Beze změn. Pan Skořepa doplňuje, že  

vjezd do ul. Luční bude nyní realizován, po křižovatku do Višňové. 
 
Paní Hrubantová přečetla znění návrhového usnesení a požádala zastupitele o souhlas. 
Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ve 20.20 hod. paní starostka ukončila veřejné zasedání zastupitelstva a poděkovala všem za účast  
a popřála hezký zbytek večera. 

              V tomto měsíci slaví významné životní jubileum naši občané  
   starší 80 let a více ...

Srdečně gratulujeme.          

Valachová Jana  
Alexander Stanislav   
Novotná Jarmila 

Duchoslavová Vlasta  
Pešoutová Jaroslava 

Významná životní jubilea



7

ZPRÁVY Z OBCE

ODEODEČET VČET VODOMĚODOMĚRŮRŮ   
KVĚTEKVĚTEN 2022023  

 

V květnu bude probíhat odečet vodoměrů.  
Stav svého vodoměru lze nahlásit do: 2020. . 5. 5. 2022023.3.  

 
Kontakty pro nahlášení samoodečtu nebo domluvu odečtu: 

  
 

¨ 

  

 

  

VE FE FORMĚ:ORMĚ: 
Vaše jméno, ulice, číslo popisné a stav Vašeho vodoměru.  

Pokud to lze, přiložte, prosím i fotografii. 

ININFO:O: 
Z důvodu změny frekvence odečtů a vyúčtování na 1× za rok, je třeba, 
aby byly zaznamenány stavy u všech odběrných míst bez výjimek (tedy  
i chataři, parcely, nulové odběry…), včetně podružných vodoměrů. U 

podružných/zálivkových vodoměrů je nutné doložit stav zasláním 
fotografie, jinak nebude poskytnuta sleva na stočném. Další 

odečty/vyúčtování budou v květnu 2024.                                      
 
 

Děkujeme VaK Beroun a.s. (VaK Zápy) 

JIRJIRNYNY  
SMS:  
735735  009009  371371  (lze i WhatsApp) 
či volání: 18.00–20.00 hod  
  

E-MAIL:  
vodajirnodajirny@y@emailail.cz.cz  

NONOVÉ JIRVÉ JIRNYNY  
SMS:  
70704 4 471 876 1 876 (lze i WhatsApp) 
či volání: 19.00–20.00 hod  
  

E-MAIL:  
vakak--zapapy@y@seseznam.czam.cz  
 



ZPRÁVY Z OBCE



9

ŠKOLSTVÍ

   ŠKOLSTVÍ
Mateřská škola
Zprávičky z MŠ 
 

Zelený čtvrtek 
Takzvaný Zelený čtvrtek. V tento den by se mělo uklidit, 
a připravit poslední věci před Velikonocemi. Aby to bylo 
tematické, tak jsme uklízeli zelené hračky. Byly schované 
pod šátkem, tak jsme nejprve hmatem rozpoznávali, co 
je to za věc a kam by mohla asi nejspíše patřit. A jako je 
zvyk některých lidí držet 40 dnů půst do Velikonoc, tak 
děti hledaly 40 zelených vajíček, která byla schovaná po 
celé třídě.A i paní kuchařky si pro tento den pro nás při-
pravily zelená jídla. 

Cirkus Adonis 
Milé a veselé vystoupení cirkusu Adonis potěšilo nejednu dětskou duši.Představení bylo plné kouzel, zvířátek,  
tanečku a zapojování dětí do dění na podiu. Všichni se od srdce zasmáli a pobavili.  
  



ŠKOLSTVÍ

10

Uklízení zahrady 
Celá školka se připojila do akce ke 
Dni Země a uklidili jsem zahradu  
a okolí mateřské školy. Každé dítě 
dostalo jednorázovou rukavici, kdyby 
něco našly, aby to mohly sebrat. 
Učitelky dávaly bedlivý pozor, aby 
děti nesebraly něco, o co by se 
mohlo zranit. Zahrada krásně pro-
koukla a děti si ji budou rozhodně 
více vážit, když přiložily ruku k dílu. 
  
 
 

Za MŠ Jirny 
Adéla Müllerová 

Příprava na zápis 
Předškolní třídy měly tento měsíc ve-
lice napilno. Čekal je zápis do školy. 
A tak jsme procvičovali, co se dalo: 
barvy, tvary, básničky, písničky, po-
hádky, stříhání, držení tužky. Formou 
hry, přiřazováním a poznáváním 
jsem s dětmi procvičila i písmena. 
Všichni jsme dětem držely palce.  
A tak budeme doufat že zápisy do-
padly úspěšně. 

Návštěva základní umělecké 
školy 
Děti, které do této školy docházejí, 
nám společně s učiteli připravily pro-
gram. Slyšeli jsem spoustu krásných 
písní v podání: flétny, klavíru, lesního 
rohu, bicí soustavy a hru na housle. 
Společně jsem se rozezpívali, a pak 
zapívali kočka leze dírou.  
Byla to moc hezká návštěva. 



ŠKOLSTVÍ

11

JARNÍ JARMARK A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 25. 3. 2023 

Základní škola 

Společné setkání a vystoupení školní družiny 



12

ŠKOLSTVÍ

Nejvíce se těší na prodej výrobků děti.



ŠKOLSTVÍ

13

Dílničky pro malé i velké



14

ŠKOLSTVÍ

„Ukliďme Pošembeří“ 
 

Ve dnech 25. 2. – 2. 4. 2023 se uskutečnil již 13. ročník tradičního projektu „Ukliďme Pošembeří“. 
Akce probíhá v rámci celorepublikové kampaně „Ukliďme Česko“. 
Nejen obyvatelé Jiren a Nových Jiren, ale i žáci naší školy se zapojili a v rámci hodinSvět práce se pustili do úklidu 
obce. Největší část odpadu tvořily plastové láhve, plechovky a obaly od jídla. Žáci byli šikovní a pracovali velmi peč-
livě. Jejich nadšení a přístup ukázal, že jim čistota obce není lhostejná.  
 

Hrdličková Petra 

Čekání na prohlídku školy a posezení 
ve školní jídelně. Škola se líbila. Jídlo 
chutnalo. 
 

Děkujeme za návštěvu a těšíme se na další  
setkání. 

Žáci a zaměstnanci ZŠ Jirny



ŠKOLSTVÍ

15

Jarní den v přírodě jsme si užili a ještě se dozvěděli a na-
učili něco nového. 

Žáci 8. a 9. tříd ZŠ Jirny 

Březen, za kamna vlezem, duben, ještě 
tam budem.   
Tohle české pořekadlo letos platí snad 
víc než jiné roky, ale u nás v přípravné 
třídě se za kamny neschováváme.  
V dubnu jsme naopak byli velmi aktivní. 
Den Země jsme si připomněli nejen  
tříděním odpadu, ale také jsme uklidili 
dětské hřiště.  
Vyhnal nás až pořádný liják. 

Náš projektový den 
27. 4. 2023 jsme s 8. a 9. třídami a spolu s odborníky na přírodu a krajinu prožili společné projektové dopoledne.  
Seznámili jsme se z jiného pohledu s vlivem člověka na krajinu a přírodu a jak se nám krajina v okolí Jiren promě-
nila za posledních zhruba 100 let.  

Prošli jsme obcí směrem k rybníku Vaňák a cestou jsme 
sledovali nejen krajinu.

Všímali jsme si přírody kolem sebe, rostlin a živočichů při pro-
cházce po obci i mimo zastavěnou část. Nakonec jsme si ulo-
vili ve Vaňáku korýše,

které jsme si ve škole pod mikroskopem prohlédli  
a zdokumentovali



ŠKOLSTVÍ

16 

Naše další kroky vedly do ZUŠ  
v Jirnech. Děti si zkusily vytleskat 
rytmus a zazpívaly si společně  
veselou písničku.  

A protože si každý týden čteme 
pohádky, za jednou z nich jsme se 
vydali do divadla v Klánovicích.  
Divadelní představení Zvěřinec 
pana Ezopa nás mile překvapil. 
Bajky byly nejen poučné, ale v po-
dání herců divadla NAVĚTVI také 
úsměvné.  
V závěru představení se děti moh-
ly přímo na pódiu vyfotit s herci,  
a to nejen s těmi plyšovými. 

  
 
Cestu zpět do školy jsme si zpří-
jemnili zmrzlinou a měli jsme 
štěstí, že v chladném dni nám na 
cestu svítilo hřejivé sluníčko. 
 

Zdejší žáci nám ukázali, jak nás 
může hudba potěšit, když někdo 
pil-ně cvičí. Poslechli jsme si hru 
na housle, flétnu, kytaru a bicí 
soupravu.  
Dětem se koncert opravdu líbil. 
Při poslechu houslí nikdo ani ne-
dutal. Největší pecka však byly 
bicí. Rytmus bubnů nám zněl  
v uších ještě cestou zpět do školy.



17

KULTURA

  KULTURA
V sobotu 15. dubna 2023 proběhla v Jirnech a Nových  
Jirnech akce „Ukliďme Jirny a Nové Jirny“. Akce se konala 
v rámci celorepublikové akce „Ukliďme Česko“ a „Ukliď-
me Pošembeří“. 
V Jirnech se účastníci sešli na parkovišti pod hřbitovem  
a v Nových Jirnech u Hasičské zbrojnice. Zde jsme rozdali 
úklidové pomůcky a pytle na odpad a samozřejmě ně-
jaké drobné občerstvení, které jsme si pro všechny účast-
níky na posilněnou připravili. Každý dostal přidělenu 
nějakou ulici v rámci obce a vyrazil na lov odpadků. Díky 
velkému množství sousedů, kteří se na akci sešli a díky 
spolkům, které se k nám přidaly (SDH Nové Jirny, skauti, 
baráčníci, fotbalisti FK Jirny), se na úklidu podílelo přes 
100 lidiček. Kdo měl zájem, obdržel za účast „Gulášenku“, 
která ho opravňovala k odběru jedné porce guláše  

a malé malinovky v naší oblíbené hospůdce „Hostinec  
u Antošů“. Protože se nás sešlo opravdu hodně a úklid 
proběhl rychle, připravili jsme pro obsluhu u Antošů 
malou zatěžkávací zkoušku. Vše ale zvládli na jedničku, 
a tak nikdo nezůstal o hladu. 
Kromě toho, že jsme tím alespoň trochu přispěli k čistotě 
v obci, jsme si užili milé odpoledne se sousedy. Měli jsme 
možnost navzájem se poznat, popovídat si a ještě si 
spolu užít dobrý oběd. 
Do akce se postupně zapojily i děti ze základní a mateř-
ské školy, za což jim rovněž patří velký dík. 
Všem zúčastněným bychom rádi poděkovali a na 
všechny, kteří by se k nám rádi přidali, se budeme těšit 
na stejné akci příští rok. 

Vaše kulturní komise. 



18 

KULTURA

Tradiční velikonoční obchůzka v Jirnech 

V naší obci se snažíme obnovovat starobylé tradice. Jed-
nou z takových tradic je i chlapecká velikonoční obchůzka 
spojená s řehtáním. Tato tradice je odvozena z liturgie 
pašijového týdne, kdy v kostelích od „Gloria“ na Zelený 
čtvrtek do „Gloria“ na Bílou sobotu umlknou zvony, „od-
letí do Říma“ a jejich zvuk nahradí hrkání řehtaček a tra-

kařů. Tento zvyk je spojován se zaháněním Jidáše a za-
číná na Zelený čtvrtek, kdy se chlapci sešli u kostela, se-
řadili se do průvodu, kde na začátku šli nejstarší hoši, 
kterým se říkalo Páni. Tito určovali trasu obchůzky. Na 
uspořádání skupiny mělo vliv také to, zda měl účastník 
trakař, nebo řehtačku. Přednost měly trakaře. Kromě 



19

KULTURA

řehtání chlapci odříkávali říkanku: 
„Jidáše honili, ó Jidáši, zrádče, co jsi učinil, že jsi svého mistra 
Židům prozradil. A ti Židé nevěrní jsou, jak psi černí, kopali 
jámu, Ježíši Pánu, aby ho jali, ukřižovali, na Velký pátek, do 
hrobu dali.“ 
„Ranní hodinu zvoníme, Jidáše honíme. Ó Jidáši zrádče, cos 
to učinil, že jsi svého mistra, Židům prozradil. Vy Židi černí, 
jak jste nevěrní, kopali jámu, Ježíši Pánu, aby ho jali, ukřižo-
vali. Na Velký pátek do hrobu dali, na Bílou sobotu zase vy-
kopali.“ 
Další obchůzka byla na Velký pátek hned ráno, v poledne 
a v podvečer a poslední na Bílou sobotu ráno. Při po-
slední obchůzce dostávali nejmladší koledníci výslužku. 
I my jsme se tedy na Zelený čtvrtek v podvečer sešli  

a v šest hodin vyrazili na naši tradiční obchůzku s pokři-
kem „Jidáše honíme, klekání zvoníme……“. Obchůzku jsme 
zakončili v naší oblíbené hospůdce U Antošů tradičním 
zeleným pivem. 
Touto cestou bych ráda poděkovala všem zúčastněným, 
kteří mi pomohli vrátit tuto tradici do naší obce. Vytvořili 
jsme celkem pěknou skupinku a myslím, že nás bylo sly-
šet. Video z naší obchůzky jste měli možnost shlédnout 
na FCB Jirenské kavárny. 
Pro ty, co nejsou na FCB, přikládám alespoň pár fotek  
a těším se, že příští rok se naše řehtací skupina ještě roz-
roste. Zapátrejte na půdách, požádejte babičky a dě-
dečky, a pokuste se do příštího roku sehnat nějaké 
řehtací poklady. Lucka Kůsová 



KULTURA

20 

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro Jirenský zpravodaj. Chcete přidat svoji akci? 
Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

ŽIVOT JIREN KVĚTEN / ČERVEN

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

 Odpolední čaje
pro nestárnoucí milovníky tance, zpěvu a vína

pátek

17:00

Májové slavnosti v Jirnech

sobota Od kaple sv. Rozálie v Nových Jirnech, 
četná zastvení, bohatý  program.

15.00 Májový průvod

18.00 Májová zábava
V zahradě hostince U Antošů, hudba, 
tanec, občerstvení, dražba Májky, ... 

Pro více info sledujte www.ziji.cz

 Pozastavení v čase
Povídání na téma: Když jaro životem čaruje

pondělí
Setkáním provází Dana Pešková.
Vstupné dobrovolné, více informací
na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00

Pěvecký sbor JENTAKt Nehvizdy vás zve
na komponovaný pořad Muzikál v
průběhu století, aneb 18262 nocí na
Karlštejně. Více na www.ziji.cz

Muzikál v průběhu 
století

18:00

sobota Kvapík u Antošů

Osamělí trosečníci se na tropickém
ostrůvku musí postarat nejen o svou
záchranu a přežití, ale také začít
znovu spolupracovat a hledat k sobě
cestu zpátky. Vstupné 120 Kč, více
informací na www.ziji.cz

10.30 Mše sv. v kostele sv. Petra a
Pavla
11.30 Zábavní program v okolí
kostela
Více na www.sdruzenijirny.cz a
www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
OSTROV

pátek Kvapík u Antošů

 Slavnosti sv. Petra a Pavla

neděle
Kostel sv. Petra a Pavla

Sledujte www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
připravujeme...

pátek Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku
Kvapík U Antošů

19:00

 Odpolední čaje
pro nestárnoucí milovníky tance, zpěvu a vína

pátek

17:00

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Divadelní komedie v podání
úvalského divadelního spolku OUDIV.
Malá lež je mrzká, ale velká lež, to je
umění! Klasická fraška o tom, co se
stane, když si výjimečně protáhnete
flám. DÁMSKÝ KREJČÍ je první
Feydeauova velká hra (1886), která
slavila triumfální úspěch.
Více informací na www.ziji.cz

 Dámský krejčí

sobota
Kvapík u Antošů

19:00

 Pozastavení v čase
připravujeme...

pondělí
Setkáním provází Dana Pešková.
Vstupné dobrovolné, více informací
na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00



21

KULTURA

Pozastavení v čase

Povídání na téma: Když jaro životem čaruje

Vstupné dobrovolné

15. května 2023 od 17.00
Jirny, sál  Kvapík u Antošů

setkáním provází: Dana Pešková



KULTURA

22 



KULTURA

23



KULTURA

24 

SPOLEK OBČANÉ OBCI JIRNY A NOVÉ JIRNY A FARNOST JIRNY
S PODPOROU OBCE JIRNY POŘÁDÁ JIŽ TRADIČNĚ

SLAVNOSTI SVATÝCH PETRA A PAVL A
Neděle 25.6.2023

10:30 Mše sv. ve farním kostele sv. Petra a Pavla

od 11.30 Zábavní odpoledne 

Občerstvení zajištěno během celého odpoledne.

VŠICHNI JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI!
www.sdruzenijirny.cz
www.jirny.farnost.cz



25

SPOLKY A ORGANIZACE

  SPOLKY A ORGANIZACE
Junák Jirny 
 

   Minulý měsíc jsme vložili pouze malý příspěvek o akci 
Swap, tak opět po dvou měsících informujeme o naší čin-
nosti. 
Naše činnost byla v poslední době věnována přípravě na 
Svojsíkův závod. Pořádá se každé dva roky a letos jsme 
na okresní kolo jeli v sobotu 15. 4. do Brandýsa nad 
Labem. I když naši skauti a skautky nezvítězili, vyzkoušeli 
si alespoň své znalosti. Tady je hodnocení od našich 
skautek: 
„Svojsíkův závod je pro nás skauty velmi důležitá akce.  
I letos jsme měly možnost potkat skauty a skautky z okol-
ních obcí v rámci našeho okresu. Společně jsme si zahrály 
všelijaké hry a poté, v předem určený čas, jsme se vydaly 
na dobrodružnou cestu, kde jsme na konkrétních stano-
vištích plnily různorodé úkoly ze skautských dovedností. 
V průběhu akce jsme zažily nezapomenutelné zážitky  
a spoustu zábavy. Po proběhnutí cílem nás čekalo již tra-
diční vyhlášení vítězů, následované skautskou večerkou.  

V podvečer jsme se vydaly zpátky do našich domovů po-
dělit se o střípky ze závodu se svými nejbližšími. “ 
 
V sobotu 15. 4. dopoledne jsme se také účastnili akce 
Ukliď obec. Na sběrných místech jsme si vyzvedli ruka-
vice a pytle na odpadky a vyrazili do určeného úseku uklí-
zet odpadky. Pytle s odpadky jsme odnesli zpět na 
sběrná místa. Odměnou nám byl dobrý guláš a mali-
novka v Hospodě U Antošů. 
Poslední neděli v dubnu jsme již tradičně pomáhali se 
stavbou májky v obci. Hned ráno jsme vyrazili do lesa, 
kde jsme již měli vyhlédnutý strom, který jsme pokáceli 
a dovezli do parku. Zde jsme kmen očistili od kůry, zavě-
sili na něj věnec a vztyčili jsme májku. Nakonec proběhl 
malý rituál na úspěch májových slavností. 
A na závěr ještě připomínka tradiční akce Swap – druhá 
šance pro nevyužité věci, aneb Přines – vyměň – odnes, 
a to v termínu 12. - 14. 5. v Kulturním domě Jirny. 
Za středisko Bratra Fandy Antoše Jirny 

Martin Bláha - Pabouk 



SPOLKY A ORGANIZACE

26 

Tréninky mladých hasičů se od začátku 
dubna přesunuly z tělocvičny ven před 
hasičárnu. Začali jsme tak s přípravou po-
žárních útoků na připravované soutěže.  
 
Tou první byl Memoriál L. Báči v Čelákovi-
cích v sobotu 22. dubna v požárním 
útoku, kterého se zúčastnilo družstvo 
starších žáků. Celkový počet přihlášených 
družstev byl letos rekordní, soutěžilo jich 
42. 
 
V sobotu 15. dubna v dopoledních hodi-
nách jsme se s dětmi zapojili do akce 
Ukliďme Jirny a Nové Jirny. Byly nám při-
děleny úseky pro vysbírání odpadků. Nej-
více nepořádku bylo na dětském hřišti na 
Vaňáku a v jeho blízkém okolí. Odměnou 
všem účastníkům byl připravený guláš  
a limonáda U Antošů. 
 
Výjezdová jednotka absolvovala v neděli 
16. dubna v Čelákovicích výcvik požárních 
jednotek sborů dobrovolných hasičů na 
čerpání vody z přírodního zdroje a dálko-

Hasiči Nové Jirny

vou dopravu vody hadicemi na delší vzdále-
nosti. Vše proběhlo v pořádku a organizátorům 
akce patří poděkování. 

Zveme vás tímto na tradiční dětský 
den v sobotu 10. června od 14 hod. do 
Nových Jiren – viz pozvánka. 
  
Pro děti budou připravené soutěžní 
disciplíny, skákací hrad, ukázka z čin-
nosti mladých hasičů a nebude chybět 
oblíbená pěna. Občerstvení a sladké 
odměny zajištěny 😊😊😊😊.  
Těšíme se na vás. 

Za SDH Nové Jirny  
Marcela Hrubantová 



27

SPOLKY A ORGANIZACE



28 

SPOLKY A ORGANIZACE

Divadelní a ochotnický spolek
V minulém měsíci jsme (zatím jen po-
myslně) zakončili divadelní sezónu na 
Kvapíku. Nyní se budeme věnovat více 
venkovním akcím, reprízám naší po-
hádky Sůl nad zlato atd. Pokud jste ji 
ještě neviděli, tak sledujte náš FB.  

A samozřejmě se těšíme opět na Májové slavnosti, kdy společně  
s ostatními spoluobčany projdeme obcí a budeme volit nového má-
jového krále. 
 

Malé ohlédnutí: 
Kromě pohádek jsme přivítali na Kvapíku také jedno představení 
pro mládež a dospělé. S komponovanou životopisnou hrou za námi 
přijelo divadlo VšeMožno. S Davidem Bělohradským, který pro di-
vadlo píše a vyrábí všechny kulisy a loutky, a jeho kolegyní Julií  
Válkovou si můžete přečíst rozhovor v minulém čísle zpravodaje. 
Zde už jen přikládáme pár momentek z představení a také velké po-
děkování paní Pilátové a členům SPCCH, kteří přišli divadlo podpo-
řit. Byla to o to významnější chvíle, že po Miloni Čepelkovi zde  
v Jirnech stanuli na jevišti dva další herci z Divadla Járy Cimrmanna 
(na společné fotce můžete poznat pana Marka Šimona a Jiřího  

Reidingera). 
Závěrem připojujeme pozvánku na divadlo 
našich souputníků – ochotníků z Úvalského 
spolku Oudiv, kteří přijedou do Jiren 24. 
června s představením Dámský krejčí. 

Za jirenské ochotníky Marie Kočová 
Foto Josef Vilímek 

Květen - nejkrásnější jarní měsíc 
Začíná nejkrásnější jarní měsíc, který byl a je spojen s 
řadou svátků a významných dní, které se v průběhu doby 
měnily, ať už se o jejich změnu postarala církev či různé 
politické režimy. Některé svátky se ustálily do dnešní po-
doby, jiné v průběhu dějin zmizely úplně. Pojďme si ně-

které připomenout. A začneme 1. květnem, který byl od-
pradávna spojen s prastarým zvykem uctívání stromů, 
stromy byly považovány za posvátné a v řadě evropských 
kultur byly přísné tresty za jejich kácení či poškození. 
Keltští druidové uctívali duby, Vikingové i Slované měli 
posvátné háje, kde byly stromy uctívány a považovány za 
božské. Požehnání ducha stromů si lidé chtěli odnést i 
domů, tak vznikla tradice stavění májek a majálesů, která 

Čarokrámek Nové Jirny



29

SPOLKY A ORGANIZACE

přežila dodnes. Po roce 1948 byl 1. máj vyhlášen svát-
kem práce, byl dnem volna, který pracující „slavili –  
samozřejmě povinně“ v prvomájovém průvodu. Po sa-
metové revoluci je 1. máj opět svátkem lásky a znovu se 
vrátil i Svátek matek, který se slaví druhou květnovou ne-
děli. Tak nezapomeňte na kytičku a popřejte svým ma-
minkám i babičkám. 
12. - 14. května nás navštíví „zmrzlíci“- ledové muže Pan-
kráce, Serváce a Bonifáce často doprovázejí studené 
deště a někdy i teploty kolem nuly.  
15. května má svátek Žofie, podle lidové pranostiky pole 
zalije a vína upije. Po jejím svátku už má být teplo a za-
hrádkáři mohou sázet zeleninu, květiny i choulostivé 
rostliny. Jarní příroda nám rozkvétá před očima, a po 
dlouhé zimě si můžeme konečně vychutnat jarní energie 
a měsíc květen si skvěle užít. 
 

K dokonalé pohodě si můžete dopřát Jarní relaxační kou-
pel. 
Co budete potřebovat ? 
1 kapku růžového oleje, 2 kapky oleje ze santalového 

dřeva,  
2 kapky citrónového oleje, 
3 kapky oleje z rozmarýnu,  
3 kapky levandulového oleje  
a 200 ml smetany 
pohár s čistou pitnou vodou 
vonnou tyčinku ze santalového dřeva či jinou dle Vašeho 
výběru 
Pro Vaši jarní koupel si vyberte klidnou dobu, kdy Vás ne-
bude nikdo rušit, vypněte telefon a pokud máte vše při-
pravené, můžete začít. Ukliďte Vaši koupelnu a připravte 
si přísadu do koupele – odměřte vonné oleje, zamíchejte 
je do smetany a vše vlijte do teplé lázně. Zapalte si ty-
činku a ponořte se do vonné koupele, zkuste pustit 
všechny starosti z hlavy, relaxujte a pomalu upíjejte vodu 
z Vašeho poháru. Po skončené koupeli se zabalte do ba-
revného ručníku /bílá barva podle feng šuej odebírá 
energii/ a vychutnejte si příjemné pocity. 
 

Krásné květnové dny Vám přeje Zorka Jochová,  
Čarokrámek 

Honební společenství Jirny



30 

SPORT

Co se koná u sousedů 
Kam vyrazit za zážitky, zasportovat  
si, užít si výjimečné chvíle s přáteli  
a dobře se u toho pobavit?  
V plné síle se po kratší odmlce vrací zážit-
kový závod dvojic známý pod názvem 
Mini Adventure. Uskuteční se 21. května v 
Újezdu nad Lesy u Prahy a zážitky roz-
hodně nebudou mini! Registrace jsou 
spuštěné, stačí se přihlásit a vyrazit vstříc 
dobrodružství. 
 
Tisková zpráva, 13. dubna 2023, Praha 
Zážitkový závod dvojic Mini Adventure se 
vrací po roční pauze. Startujeme 21. 
května v Újezdu nad Lesy 
Kam vyrazit za zážitky, zasportovat si, užít 
si výjimečné chvíle s přáteli a dobře se  
u toho pobavit? V plné síle se po kratší  

odmlce vrací zážitkový závod dvojic 
známý pod názvem Mini Adventure. 
Uskuteční se 21. května v Újezdu nad 
Lesy u Prahy a zážitky rozhodně ne-
budou mini! Registrace jsou spuš-
těné, stačí se přihlásit a vyrazit vstříc 
dobrodružství. 
Spolek Tři pro zdraví se po roční 
pauze rozhodl navázat na oblíbený 
zážitkový závod dvojic, Mini Adven-
ture, který se letos poprvé přesouvá 
z Klánovic do Újezdu nad Lesy a star-
tuje se na multifunkčním. Závodníky 
čekají 3 hodiny nejen sportovních  
výkonů, ale hlavně spousta zážitků  
a zábavy. Věrni svému mottu Když zá-
žitek je víc než výkon připraví organi-
zátoři trasu, na které předem nikdo  
 z účastníků neví, co je čeká. Kromě 
tradičního řezání polena se zbytek 
disciplín odhaluje až po startu. Malou 
nápovědou mohou být úkoly z přede-
šlých let, jako například slaňování, 
jízdu na kanoi, střelbu z kuše, ale taky 
i kydání hnoje či opékání buřtů. Na 
trase se dvojice pohybují na kole  
a samy si volí pořadí plnění úkolů. Při-
hlásit se lze v kategoriích muži, ženy  
a smíšené dvojice. 
Vstříc dobrodružství se, ale nemusí 
vydávat jen dospělí, své místo na 
startu mají také rodinné tandemy 
(jeden rodič a jedno dítě). Ty mají  
závodní čas zkrácený na polovinu, 
tedy 90 minut a absolvují jen vybrané 
disciplíny. 
“Mini Adventure před lety vznikl 

  SPORT



31

SPORT

proto, aby si z něj lidé odnesli přede-
vším zážitky a neřešili jen své výkony. 
Jako organizátoři si přípravu také uží-
váme a nechybí spousta legrace 
nejen před závodem, ale i na místě. 
Cílem je, aby v dobré náladě odešli 
všichni, kdo na místo dorazí a chtějí 
se hýbat a hlavně strávit čas s přáteli 
či rodinou, trochu netradiční formou,” 
přibližuje charakter závodů Michal 
Augusta ze spolku Tři pro zdraví. 
Vrcholem sezony je pro spolek Tři pro 
zdraví říjnový Klánovický 1/2 Maraton, 
který se letos uskuteční v neděli 15. 
října. Újezdský Mini Adventure tak 
může být skvělým tréninkem i moti-
vací po celý zbytek sezóny. Stačí tedy 
sehnat parťáka nebo parťačku a vy-
dat se společně vstříc zážitkům.  

Registrace na závod jsou spuštěné  
a počet týmů omezený. 
Veškeré informace, propozice i regis-
traci k závodu, který se koná v neděli 
21. května v Újezdu nad Lesy, najdete 
na webu www.triprozdravi.cz. 
 
O Tři pro zdraví 
Spolek Tři pro zdraví vznikl na jaře 
2008. Od té doby má za sebou téměř 
100 zorganizovaných závodů různých 
velikostí a tisíce spokojených účast-
níků. Každoročně je vrcholem sezony 
Klánovický ½ Maraton. 
 
Kontakt pro média:  
Michaela Sikorová 
sikorova.micha@gmail.com,  
776 712 858 

Dovolujeme si pozvat všechny aktivní i rekreační běžce  
a všechny příznivce aktivního pohybu na náš tradiční Běh 
o pohár starosty aneb Běh za Újezdskou sovou, jehož již 
18. ročník se letos koná v tradičním jarním termínu v so-
botu 13. 5. 2023 na obvyklém místě v Klánovickém lese 
poblíž Blatova. 
Na všechny se moc těší Michal Augusta, ŠSK Újezd nad 
Lesy 
 
ŠSK Újezd nad Lesy - oddíl atletiky - ve spolupráci s Měst-
skou částí Prahy 21 pořádá 18. ročník lesního běhu BĚH 
O POHÁR STAROSTY aneb BĚH ZA ÚJEZDSKOU SOVOU 
Datum: termín - sobota 13. 5. 2023  
Místo: lesní cesty, Pilovská 303, 190 16 Praha 21 – 

Újezd nad Lesy  
Přihlášky: on line do čtvrtka 11. 5. 2023 do 24:00 hodin 

(online registrace připravujeme na našem 
webu www.atletikaujezd.cz, spuštěny budou 
v měsíci září)  

Startovné: 80,- Kč předžactvo a žactvo, 100,- Kč dorost  
a dospělí  

Harmonogram: 9:00 start prvních dětských kategorií,  
12:00 start prvních kategorií dospělých 

Ostatní: sportujeme v lese, prosíme všechny o do- 
držování základních pravidel  

Info: Michal Augusta,  
e-mail: maugusta@centrum.cz,  
telefon: 602 299 011  

 
Kompletní propozice a informace potom na www.atleti-
kaujezd.cz 

Přijďte strávit příjemný den v Klánovickém lese!



SPORT

32 

Nevšední tržnice pro milovníky zdravého životního stylu 
Na přelomu roku zahájil svou činnost Sibrin Market.

Tržnice Sibrin Market je inovativní tržnice zaměřující se 
na prodej zachráněných potravin a dalších udržitelných 
produktů. Cílem tržnice je snížit množství potravinového 
odpadu a podpořit udržitelné hospodaření s potravinami 
– tzv. waste strategie. Tržnice je i místem setkávání te-
matických komunit a lidí, kteří sdílejí zájem o zdravé stra-
vování, šetření s potravinami a poctivé zemědělství. 

Tržnice Sibrin Market nabízí i produkty od místních far-
mářů a řemeslných výrobců a podporuje tak místní eko-
nomiku. 
Hlavní roli zde hrají zachráněné potraviny, tj potraviny, 
které jsou stále vhodné k jídlu, ale supermarkety je ne-
chtějí jako nevhodné pro prodej. Jsou moc velké anebo 
malé, špatně tvarované či jinak esteticky nedostatečné. 



INZERCE

33

 
Koupím pole, louky  
ve Středních Čechách  

 

nabízím 
 min. 100Kč/m2     

 

t. 603 442 474

Mohou mít i různé kvalitativní vady, flíčky, drobné oděrky 
apod. Ke spotřebiteli se nedostanou. Tyto potraviny jsou 
často vyhazovány a končí na skládkách, což představuje 
obrovské plýtvání a zátěž pro životní prostředí. Až s tře-
tinou vyprodukovaných potravin na světě se plýtvá, a to 
je škoda. V Sibrin Marketu tyto potraviny najdou nový 
domov a všichni si můžeme vychutnat zdravou stravu za 
skvělou cenu. Například aktuální cena exotických bedý-
nek je 100 Kč za bedýnku 
(přibližně 4 kg vybrané za-
chráněné zeleniny a ovoce) 
Sibrin Market spolupracuje 
jak s místními farmáři, jako 
jsou firma BRAMKO Semice, 
jež dodává, jak sortiment za-
chráněné zeleniny jako jsou 
mrkev, batáty, cibule, bram-
bory, dýně, tak i sortiment 
čerstvé špičkové zeleniny  
a od dubna i sortiment kva-
litní sezónní zeleniny. Dále 
nabízí jablka od Sady Limuzy, a její slavná jablka Elise. Na 
další jablka z Limuz si musíme ale počkáme do pod- 
zimu. Sibrin Market spolupracuje také s jedním  
z nejlepších pěstitelů u nás, firmou Sady Tuchoraz, která 
dodává prvotřídní jablíčka, medy a mošty. Spolupráci je 
už navázaná s ekologickými bylinkáři a dalšími produ-
centy. Dle jednoho ze spolumajitelů, Ing. Petra Kubíčka, 
je i zájem o rozšíření spolupráce s místními prodejci.  
V oblasti exotického ovoce a zeleniny, tedy dovozu, spo-
lupracuje Sibrin Market s jedním z importérů, kteří nám 
pravidelně dodávají zachráněné zboží. 

Od prosince loňského roku se v Sibřině konaly čtyři velké 
akce pro veřejnost, na které přišlo přes 3000 lidí. Teď už 
se v pátek pravidelně „bedýnkuje“. Dosud bylo zachrá-
něno již více než osm tun potravin a díky velké návštěv-
nosti se tržnice dále rozvíjí. 
 
Velké pravidelné akce jsou plánované 1x měsíčně a za-
hrnují prodej, gastronomii, workshopy, vzdělávání a kul-

turní program, a to 
vše s důrazem na 
udržitelnost a zdra-
vý životní styl. Tyto 
akce nabízejí náv-
štěvníkům příleži-
tost ochutnat růz- 
né druhy potravin 
a nápojů, dozvědět 
se více o jejich pů-
vodu a výrobě  
a naučit se nové 
techniky a doved-

nosti při zpracování potravin, jako například fermentace, 
zavařování, ale i kompostování. Pro děti se pořádají 
různé aktivity a dílničky zaměřené na téma recyklace  
a udržitelnosti. To vše doplňuje i kulturní program, mu-
zika či divadelní představení. 
 
Organizátoři chystají i pravidelnější provoz, ale dle P.  
Kubička vše bude záležet na reakci lidí: čím bude reakce 
pozitivnější, tím bude tržnice více přístupná, více ote-
vřená. Takže záleží jen na zákaznících. Pro provozovatele 
je nutno udržovat i určitou ekonomickou rovinu projektu, 
aby byl udržitelný. Proto chtějí nabízet jak zachráněné 
ovoce a zeleninu, tak i produkty nejvyšší jakosti a biopo-
traviny. 
 
Toužíte-li po nových zážitcích a inspiraci, a rádi byste se 
zapojili do udržitelného a zdravého stylu života, Sibrin 
Market je tím pravým místem pro vás. Další velká akce je 
plánovaná jako 
 
Májová veselice, a bude se konat v sobotu 13. května  
11-17 hod. Její součástí bude i pravé latinskoamerické 
Churrasco na otevřeném ohni. Za návštěvu rozhodně 
stojí! 

  INZERCE



34 

RODINNÁ 
REALITNÍ 

KANCELÁŘ
Prodáme váš 

dům, byt, pozemek... 

www.realitydufek.cz

telefon 702 701 700



35

SPORT

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek,  
výměra 1034 m2,  

ul. Nad Šestajovickým potokem, P9 -Klánovice

Info o ceně u RK

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 23.690.000,-Kč

cena 5.990.000 Kč37.000 Kč/měsíc  
+ poplatky 6.000 Kč/měsíc

Červený Hrádek  prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant, Green Shell  
a Dark Shell, cena od 249,- Kč/ ks. 
  

Prodej: 28.5. a 25.6. 2023 - Jirny- potraviny  
u parku – 15.10 hod.,  
doprava 189,-Kč za celý nákup, doporučujeme 
objednávat! 
  

Info: Po-Pá 9.00-16.00hod.,  
tel. 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz



36 


